
 
L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Rag. Federica De Iuliis)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente  Firmato digitalmente 

   

   

 Il Commissario Straordinario  

 (Avv. Daniela Valenza)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione “Albo on-

line” in data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DECRETO N. 16         DEL 29.11.2019 

 

OGGETTO: 

Bilancio di previsione finanziario 2019-2021. Variazione per iscrizione di entrate e spese derivanti da 

assegnazioni vincolate. Variazione n. 01. 

 

Il giorno 29 novembre 2019 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e 

Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 65 del 04.10.2019, ha adottato il seguente Decreto: 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici”  e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alle leggi regionali  n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel modificare l’art. 7 della citata 

L.R. n. 25/2000, istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la Committenza (ARIC); 

VISTA  la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e ulteriori 

disposizioni urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

DATO ATTO che alla scadenza del mandato del Commissario Straordinario ARIT è succeduta una fase di 

vacatio degli organi dell’Agenzia che si è conclusa con la nomina del Direttore Generale Facente Funzioni, Dott. 

Bernardini, disposta con Deliberazione di G.R. 761 del 09.10.2018; 

DATO ATTO della scadenza in data 9 aprile 2019 anche dell'incarico del Direttore Generale F.F, Dott. 

Bernardini; 

TENUTO CONTO che dalla scadenza del mandato di cui al punto precedente, è decorso un periodo di alcuni 

mesi di vacatio del Legale Rappresentante dell’Agenzia con conseguente impossibilità di adozione degli atti 

contabili; 

VISTA la D.G.R. n. 582 del 4/10/2019 recante: ““DGR 501 del 14/8/2019- Modifica del Regolamento di 

attuazione ARIC- Approvato con DGR 501 in data 14/8/2019”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 4/10/2019 recante : “Agenzia regionale di 

Informatica e Committenza – ARIC – Nomina Commissario Straordinario e sub commissari”; 

VISTO il  Bilancio di Previsione 2019-2021 dell’Agenzia  approvato con Deliberazione n. 2 del 04.02.2019, 

suddiviso per Missioni e Programmi, elaborato  in applicazione dei principi del D. Lgs. 118/2011 e trasmesso alla 



Direzione Generale della Regione Abruzzo con nota prot. 402 del 13.03.2019, secondo quanto disposto dal citato art. 47 

della L.R. n. 3/2002 e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione n. 3 del 28.03.2019 con cui è stata approvata la variazione di bilancio resasi necessaria 

per adeguare il Bilancio di previsione 2019-2021 agli effettivi traasferimenti assegnati all’Agenzia dalla Regione Abruzzo 

per il triennio 2019-2021; 

VISTA la Determinazione DPB012/124 del 05.07.2019 (Prot. 1132 del 18.07.2019) con la quale il Dipartimento 

Risorse e Organizzazione – Sistema informativo Regionale e Rivoluzione P.A. ha disposto il trasferimento fondi per 

l’acquisto di componenti UPS modello MPT 200, di Euro 6.344,22 (seimilatrecentoquarantaquattro/22); 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla varizione del Bilancio di Previsione 2019-2021 per 

procedere all’iscrizione dei nuovi trasferimenti assegnati dalla Regione Abruzzo;  

VISTO il prospetto denominato “Situazione variazioni per delibera” allegato come parte integrante e sostanziale 

del presente atto, contraddistinto dalla lettera “A” in cui sono evidenziate le variazioni da apportare al Bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla variazione al Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 in termini di 

competenza e cassa, secondo le modalità indicate nel prospetto di cui al punto precedente; 

CONSIDERATO che la variazione mantiene il pareggio finanziario del Bilancio di previsione 2019-2021; 

VISTO il Verbale del Revisore Legale dell’Agenzia redatto in data 09.08.2019, acquisito agli atti con prot. n. 1296 

del 28.08.2019, in merito alla variazione in oggetto relativa all’adeguamento Bilancio di previsione finanziario 2019-2021, 

che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato “B”);  

CONSIDERATO che il presente atto è stato condiviso dai Sub Commissari dell’Ente, Avv. Carlo Montanino e Dott. 

Domenico Lilla; 

DATO ATTO del parere di regolarità tecnico-amministrativa e di legittimità espresso dai Dirigenti con la propria 

firma in calce al presente atto; 

 

DECRETA 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di procedere alla variazione del Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 finalizzata all’iscrizione dei nuovi 

trasferimenti regionali richiamati in premessa e che qui si intendono integralmente trascritti, assegnati 

all’Agenzia dalla Regione Abruzzo ; 

3. di approvare la variazione del Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 in termini di competenza e cassa, 

come da prospetto denominato “Situazione variazioni per delibera” allegato come parte integrante e sostanziale 

del presente atto, contraddistinto dalla lettera “A”; 

4. di dare atto che le previsioni di competenza del Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 con le variazioni in 

oggetto si compendiano nell’ammontare complessivo a pareggio; 

5. di dare atto che gli allegati “A” e “B” costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 


